
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

2 Υπουργείο Υγείας

3 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

4 Περιφέρειες

5 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

 ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Αριθμ. 1608/Υ2 

Συγκρότηση Εθνικής Επιτροπής Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Ε.Ε.Κ.).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ -

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ -

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 79 του ν. 4485/2017 (Α’ 114) 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του ν. 2956/2001 (Α’ 258) «Αναδιάρθρω-
ση Ο.Α.Ε.Δ. και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (Α' 45) «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του ν.δ. 2961 της 10/25.8.1954 (Α΄ 197) 
«Περί συστάσεως Οργανισμού Απασχολήσεως και Ασφα-
λίσεως Ανεργίας».

5. Το π.δ. 125/2016 (Α' 210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Το π.δ. 123/2016 (Α' 208) «Ανασύσταση και μετονο-
μασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουρ-
γείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευ-
τικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, 

Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουρ-
γείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων».

7. Το π.δ. 73/2015 (Α' 116) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

8. Το π.δ. 70/2015 (Α' 114) «Ανασύσταση των Υπουργεί-
ων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργεί-
ου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουρ-
γείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού».

9. Το π.δ. 116/2014 (Α' 185) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας».

10. Το π.δ. 114/2014 (Α' 181) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων».

11. Το π.δ. 113/2014 (Α' 180) «Οργανισμός Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας».

12. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κωδι-
κοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α' 98).

13. Την αριθμ. 180763/Γ1/2017 (ΥΟΔΔ 536) απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
στο Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

14. Την αριθμ. 201408/Υ1/25-11-2016 (Β' 3818) από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
Δημήτριο Μπαξεβανάκη».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Νοεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 566

2699

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2700 Τεύχος ΥΟΔΔ 566/08.11.2017

15. Την αριθμ. Υ197/2016 (Β'3722) απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης, Αλέξανδρο Χαρίτση».

16. Την αριθ. Υ56/22-10-2015 (Β΄ 2281) απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην αναπλη-
ρώτρια Υπουργό Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης Ουρανία Αντωνοπούλου».

17. Την αριθμ. 178761/Γ2/2015 απόφαση (ΥΟΔΔ 803) 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Αποδοχή παραίτησης 
του Γενικού Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γε-
νιάς, και διορισμός Γενικού Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης 
και Νέας Γενιάς, του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων».

18. Την αριθμ. 34681/15/2015 (ΥΟΔΔ 178) απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας, Υπο-
δομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού «Διορισμός μετακλητού 
Ειδικού Γραμματέα της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης 
Τομεακών ΕΠ του ΕΚΤ του Υπουργείου Οικονομίας, Υπο-
δομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού».

19. Την αριθ. 10636/Δ9.3215/2015 (ΥΟΔΔ 134) απόφα-
ση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Αλληλεγγύ-
ης «Διορισμός Διοικητή στον Οργανισμό Απασχόλησης 
Εργατικού Δυναμικού (Ο.Α.Ε.Δ.)».

20. Την αριθ. 9151/Δ9.2741/2015 (ΥΟΔΔ 127) απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
στο Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης».

21. Την υπ' αριθ. πρωτ. Φ1/Α/1143/165065/Β1 εισήγη-
ση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων.

22. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Τα-
κτικού Προϋπολογισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ. ή του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Συγκρότηση Εθνικής Επιτροπής Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Ε.Ε.Κ.)

Συγκροτείται η Εθνική Επιτροπή Επαγγελματικής Εκ-
παίδευσης και Κατάρτισης (Ε.Ε.Κ.) στο Υπουργείο Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και ορίζονται τα μέλη 
της ως εξής:

1. Δημήτριος Μπαξεβανάκης του Σόλωνα Α.Δ.Τ. ΑΖ 
715652, Υφυπουργός Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων, ως Πρόεδρος της Επιτροπής.

2. Γεώργιος Αγγελόπουλος του Δημητρίου Α.Δ.Τ. ΑΑ 
255886, Γενικός Γραμματέας του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, ως μέλος της Επιτροπής.

3. Παυσανίας - Ανδρέας Παπαγεωργίου του Σπυρίδω-
νος Α.Δ.Τ. AM 753275, Γενικός Γραμματέας Διά Βίου Μά-
θησης και Νέας Γενιάς του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, ως μέλος της Επιτροπής.

4. Ανδρέας Νεφελούδης του Παύλου Α.Δ.Τ. ΑΑ 019271, 
Γενικός Γραμματέας του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνι-
κής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, ως μέλος 
της Επιτροπής.

5. Γεώργιος Ιωαννίδης του Διονυσίου Α.Δ.Τ. ΑΕ 053846, 
Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του Ε.Κ.Τ. 
του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης, ως μέλος 
της Επιτροπής.

6. Μαρία Καραμεσίνη του Αριστείδη Α.Δ.Τ. ΑΖ 507802, 
Διοικήτρια του Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού 
Δυναμικού (Ο.Α.Ε.Δ.), ως μέλος της Επιτροπής.

7. Χρέη γραμματέα της Επιτροπής θα ασκεί η Παπα-
νικολοπούλου Άλκηστις του Σωκράτη Α.Δ.Τ. Σ634813 
της Διεύθυνσης Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με αναπληρωτή την 
Αποστόλου Μαρίνα του Αγγελή με Α.Δ.Τ. ΑΒ556789 της 
Δ/νσης Επαγγελματικής Εκπαίδευσης του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Οκτωβρίου 2017

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  Υφυπουργός
Οικονομίας  Παιδείας, Έρευνας
και Ανάπτυξης  και Θρησκευμάτων

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΞΕΒΑΝΑΚΗΣ

Αναπληρώτρια Υπουργός
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης

ΟΥΡΑΝΙΑ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

2 YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ   

 Με την Α1α/75672/17.10.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Υγείας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
π.δ. 63/2005 «Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄ 98) άρθρα 55 παρ. 9 και 
56, των άρθρων 23 και 27 του ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις 
για τη λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της 
ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης 
και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις»
(Α' 29), διορίζεται από 23.10.2017 η Ειρήνη Οικονόμου 
του Αθανασίου, (Α.Δ.Τ.: Ρ 107149) πτυχιούχος Φιλολογίας 
του τμήματος Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, με 
μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης στη «Διδασκαλία της 
Νέας Ελληνικής ως Ξένης Γλώσσας» και εμπειρία πλέον 
των (2) ετών, μετά την απόκτηση του μεταπτυχιακού τίτ-
λου σε θέση προσωπικού του άρθρου 33 παρ. 2 εδ. β'
του ν. 2190/1994 (άρθρο 55 παρ. 9 του π.δ. 63/2005) στο 
Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού Υγείας.

Στην ανωτέρω θα καταβάλλονται οι αποδοχές του
 ΜΚ 3 της Π.Ε. κατηγορίας.

(Αριθμ. βεβ. ΓΔΟΥ του Υπουργείου Υγείας: 4266/ 
25.10.2017).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2701Τεύχος ΥΟΔΔ 566/08.11.2017

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 9424366248/26.10.2017).

  Ο Υπουργός

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ

Ι

3 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ

    Αριθμ. 67916 

Τροποποίηση της 619/28.01.2010 (ΦΕΚ 50/ΥΟΔΔ/

12.02.2010) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου περί Συγκρότη-

σης της Ειδικής Επιτροπής του άρθρου 152 του

ν. 3463/2006 Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 238 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ 

Α'/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

β. Του άρθρου 152 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/ 
Α'/08.06.2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινο-
τήτων» όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 17 παρ. 1α
του ν. 3812/2009 (ΦΕΚ 234/Α'/28.12.2009) «Αναμόρφωση 
συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και άλλες 
διατάξεις».

γ. Του άρθρου 5 παρ. 2 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 
131/Α'/28.06.2006) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

δ. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/
Α'/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

ε. Του π.δ/τος 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α'/27.12.2010) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

στ. Του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 98/
Α'/22.04.2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα».

2. Την 14192/15.05.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Νικόλαου Θεοδωρίδη ως Συντονιστή της Α.Δ. Αιγαίου.

3. Τις 60/30.12.2010 (ΑΔΑ: 4ΙΙΚΚ-Υ2) και 15/02.02.2011 
(ΑΔΑ: 4ΑΛ9Κ-Κ) εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερι-
κών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
με θέμα «Έλεγχος νομιμότητας πράξεων ΟΤΑ, Αστική και 
Πειθαρχική ευθύνη αιρετών μέχρι την έναρξη λειτουργί-
ας της Αυτοτελούς Υπηρεσίας Εποπτείας ΟΤΑ (άρθρο 238
του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης»).

4. Την οικ. 32906/06.06.2017 (ΦΕΚ 2033/Β΄/13.06.2017) 
απόφαση του Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου περί μεταβίβα-
σης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδότησης υπο-
γραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «με εντολή 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λει-
τουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής.

5. Την 619/28.01.2010 (ΦΕΚ 50/ΥΟΔΔ/12.02.2010) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου με την οποία συγκροτήθηκε η Ειδική Επιτροπή 
του άρθρου 152 του ν. 3463/2006 Νομού Δωδεκανήσου.

6. Τις 4806/27.12.2011 (ΦΕΚ 485/ΥΟΔΔ/30.12.2011), 
οικ. 2265/05.07.2012 (ΦΕΚ 353/ΥΟΔΔ/26.07.2012), οικ. 
1053/22.03.2013 (ΦΕΚ 136/ΥΟΔΔ/01.04.2013), οικ. 
56359/1460/11.10.2013 (ΦΕΚ 531/ΥΟΔΔ/31.10.2013), 
18204/1209/27.03.2014 (ΦΕΚ 201/ΥΟΔΔ/10.04.2014), 
94118/03.12.2014 (ΦΕΚ 851/ΥΟΔΔ/31.12.2014), 
52234/17.08.2015 (ΦΕΚ 604/ΥΟΔΔ/25.08.2015) και 
79101/04.11.2016 αποφάσεις Γενικού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί τροποποίησης της 
προαναφερόμενης απόφασης.

7. Το 334-1156/1800/05.09.2017 έγγραφο της αναπλη-
ρώτριας Προέδρου της Επιτροπής, Δικαστικής Πληρε-
ξούσιας του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, Δώρας 
Ευταξία.

8. Το 59597/28.09.2017 έγγραφο της υπηρεσίας μας.
9. Την 152966/19.10.2017 απόφαση του Προέδρου του 

Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.
10. Την ανάγκη τροποποίησης της εν λόγω Επιτροπής, 

αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την 619/28.01.2010 (ΦΕΚ 50/ΥΟΔΔ/ 

18.02.2010) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει-
ας Νοτίου Αιγαίου με την οποία συγκροτήθηκε η Ειδική 
Επιτροπή του άρθρου 152 του ν. 3463/2006 Νομού Δω-
δεκανήσου, όπως τροποποιήθηκε με τις 4806/27.12.2011 
(ΦΕΚ 485/ΥΟΔΔ/30.12.2011), οικ. 2265/05.07.2012 (ΦΕΚ 
353/ΥΟΔΔ/26.07.2012), οικ. 1053/22.03.2013 (ΦΕΚ 
136/ΥΟΔΔ/01.04.2013), οικ. 56359/1460/11.10.2013 
(ΦΕΚ 531/ΥΟΔΔ/31.10.2013), 18204/1209/27.03.2014 
(ΦΕΚ 201/ΥΟΔΔ/10.04.2014), 94118/03.12.2014 (ΦΕΚ 
851/ΥΟΔΔ/31.12.2014), 52234/17.08.2015 (ΦΕΚ 604/
ΥΟΔΔ/25.08.2015) και 79101/04.11.2016 αποφάσεις μας 
και αντικαθιστούμε:

1. Την αναπληρώτρια της Προέδρου της πιο πάνω Επι-
τροπής, Δώρα Ευταξία λόγω μετάθεσής της και ορίζουμε 
την Δικαστική Πληρεξούσια του Ν.Σ.Κ. Παναγιώτα Κυρι-
ακού του Κυριάκου (ΑΔΤ: ΑΚ 214652), η οποία υπηρετεί 
στο Δικαστικό Γραφείο Ρόδου, ως αναπληρώτρια Πρό-
εδρο της Επιτροπής του άρθρου 152 του ν. 3463/2006 
Νομού Δωδεκανήσου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 619/28.01.2010 (ΦΕΚ 50/
ΥΟΔΔ/12.02.2010) απόφαση, όπως τροποποιήθηκε 
με τις 4806/27.12.2011 (ΦΕΚ 485/ΥΟΔΔ/30.12.2011), 
οικ. 2265/05.07.2012 (ΦΕΚ 353/ΥΟΔΔ/26.07.2012), 
οικ. 1053/22.03.2013 (ΦΕΚ 136/ΥΟΔΔ/01.04.2013), οικ. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2702 Τεύχος ΥΟΔΔ 566/08.11.2017

56359/1460/11.10.2013 (ΦΕΚ 531/ΥΟΔΔ/31.10.2013), 
18204/1209/27.03.2014 (ΦΕΚ 201/ΥΟΔΔ/10.04.2014), 
94118/03.12.2014 (ΦΕΚ 851/ΥΟΔΔ/31.12.2014), 52234/
17.08.2015 (ΦΕΚ 604/ΥΟΔΔ/25.08.2015) και 79101/ 
04.11.2016 αποφάσεις μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 26 Οκτωβρίου 2017

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΠΕΤΡΟΥΛΑ ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ

Ι

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

    Αριθμ. 5236/186627 

Συγκρότηση Επιτροπών Εξέτασης Αντιρρήσεων 

(ΕΠ.Ε.Α.) του δασικού χάρτη της Περιφερειακής 

Ενότητας Λάρισας, εκτός των προ - Καποδιστρι-

ακών ΟΤΑ Αμπελώνος, Αργυροπουλίου, Γιάννου-

λης, Τυρνάβου και Φαλάνης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 (Α΄ 231) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 3528/2007 (Α΄ 26) «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α' 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 
γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

5. Την αριθ. 13917/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του ν. 3889/2010
(Α' 182) «Χρηματοδότηση Περιβαλλοντικών Παρεμβάσε-
ων, Πράσινο Ταμείο, Κύρωση Δασικών Χαρτών και άλλες 
διατάξεις», όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 153 
παράγραφος ΣΤ του ν. 4389/2016 (Α' 94) «Επείγουσες 
διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιο-

νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και 
άλλες διατάξεις» και προστέθηκαν εδάφια με την παρ. 4 
του άρθρου δεύτερο του ν. 4462/2017 (Α' 39).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παράγραφος 2ιβ του
ν. 3469/2006 (Α' 131) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

8. Την αριθ. 146776/2459/21-10-2016 (Β' 3532) από-
φαση του Υ.Π.ΕΝ «Καθορισμός θεμάτων σχετικών με την 
παράγραφο 1 εδάφια β', γ', δ' και ε' του άρθρου 21 του 
ν. 3889/2010 όπως ισχύει», όπως τροποποιήθηκε με την 
αριθ. 160543/2326/3-10-2017 (Β' 3625) απόφαση του 
Αναπληρωτή Υ.Π.ΕΝ.

9. Την αριθ. 153395/920/12-4-2017 (ΥΟΔΔ 206) από-
φαση του Αναπληρωτή Υ.ΠΕ.Ν. «Καθορισμός αποζημί-
ωσης ιδιώτη δικηγόρου μέλους Επιτροπής Εξέτασης 
Αντιρρήσεων (ΕΠ.Ε.Α.) κατά τού περιεχομένου του δα-
σικού χάρτη», όπως ισχύει μετά τη διόρθωση σφάλματος 
(ΥΟΔΔ 332).

10. Την αριθ. 153394/919/12-4-2017 (Β' 1366) από-
φαση του Αναπληρωτή Υ.Π.ΕΝ. «Καθορισμός, προσδι-
ορισμός, τρόπος και διαδικασία διόρθωσης πρόδηλων 
σφαλμάτων στην κατάρτιση και κύρωση των δασικών 
χαρτών».

11. Την αριθ. 158589/1841/26-7-2017 εγκύκλιο του 
Υ.Π.ΕΝ. «Σύσταση και λειτουργία ΕΠΕΑ».

12. Την αριθ. 160547/2378/6-10-2017 εγκύκλιο του 
Υ.Π.ΕΝ. «Διαδικασίες και χειρισμός στοιχείων μετά τη 
λήξη της προθεσμίας υποβολής αντιρρήσεων των αναρ-
τημένων δασικών χαρτών».

13. Το δασικό χάρτη της Περιφερειακής Ενότητας 
Λάρισας, που αναρτήθηκε την 3η Φεβρουαρίου 2017, 
σύμφωνα με την αριθ. 271/15043/3-2-2017 (ΑΔΑ: ΩΙΖ-
ΛΟΡ10-ΜΨΣ) απόφαση της Δ/νσης Δασών Ν. Λάρισας 
με θέμα «Ανάρτηση δασικού χάρτη της Περιφερειακής 
Ενότητας Λάρισας πλην των προ-Καποδιστριακών ΟΤΑ 
Αμπελώνος, Αργυροπουλίου, Γιάννουλης, Τυρνάβου και 
Φαλάνης συνολικής έκτασης 5.104.414 στρ. των συμβά-
σεων με κωδικούς ΔΧ-02 και Δ6-04 και πρόσκληση για 
υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου αυτών», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και την ταυτάριθμη ανα-
κοίνωσή της.

14. Την αριθ. 14151/181658/17-10-2017 (ΑΔΑ: 7Γ7ΞΟΡ10- 
ΚΗ1) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, με την οποία 
εγκρίνεται η δέσμευση πίστωσης ύψους 13.500,00 € για 
το οικονομικό έτος 2017 σε βάρος της πίστωσης ΚΑΕ: 
01.073/0515 για αποζημίωση για τη συμμετοχή ιδιωτών 
δικηγόρων ως μελών των Επιτροπών Εξέτασης Αντιρρή-
σεων (ΕΠΕΑ), αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε τρείς (3) τριμελείς Επιτροπές Εξέτασης 
Αντιρρήσεων (ΕΠ.Ε.Α.) κατά του περιεχομένου του δασι-
κού χάρτη της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας, εκτός 
των προ-Καποδιστριακών ΟΤΑ Αμπελώνος, Αργυροπου-
λίου, Γιάννουλης, Τυρνάβου και Φαλάνης, που αναρτή-
θηκε την 3η Φεβρουαρίου 2017, οι οποίες αποτελούνται 
από τα εξής τακτικά και αναπληρωματικά μέλη:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2703Τεύχος ΥΟΔΔ 566/08.11.2017

1η Επιτροπή Εξέτασης Αντιρρήσεων (ΕΠ.Ε.Α.)

Τακτικά Μέλη:
1. Μπάκαβου Αναστασία του Κων/νου με Α.Δ.Τ.:

ΑΖ 263493, ΠΕ Δασολόγων, υπάλληλος του Δασαρχείου 
Λάρισας, ως Πρόεδρος.

2. Τράϊκου Αθηνά του Χρήστου με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 312547, 
ΠΕ Γεωπόνων, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικών Υποθέ-
σεων Θεσσαλίας Α.Δ.Θ.Σ.Ε., ως μέλος.

3. Κόκκα Αφροδίτη του Κων/νου με Α.Δ.Τ.: Χ 909033, 
Δικηγόρος Παρ' Εφέταις του Δικηγορικού Συλλόγου Λά-
ρισας, ως μέλος.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Σταυροθεο-
δώρου Παγώνα του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ.: Λ 766473, ΔΕ 
Γεωτεχνικών, υπάλληλος της Δ/νσης Δασών Ν. Λάρισας.

Αναπληρωματικά μέλη κατ' αντιστοιχία των ανωτέρω 
ορίζονται:

1. Ματσουκά Μαρία του Αθανασίου με Α.Δ.Τ.: Π 198043,
ΠΕ Δασολόγων, υπάλληλος της Δ/νσης Δασών Ν. Λάρι-
σας, ως Πρόεδρος.

2. Ζέρβα Τριανταφυλλιά του Βασιλείου με Α.Δ.Τ.:
Ρ 899666, ΠΕ Γεωπόνων, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτι-
κών Υποθέσεων Θεσσαλίας Α.Δ.Θ.Σ.Ε., ως μέλος.

3. Γεωργούλας Αλέξανδρος του Πέτρου με Α.Δ.Τ.:
ΑΕ 315650, Δικηγόρος Παρ' Εφέταις του Δικηγορικού 
Συλλόγου Λάρισας, ως μέλος.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται ο Γκουγκουλιάς 
Απόστολος του Δημητρίου με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 589885, ΔΕ Γε-
ωτεχνικών, υπάλληλος του Δασαρχείου Λάρισας.

2η Επιτροπή Εξέτασης Αντιρρήσεων (ΕΠ.Ε.Α.)

Τακτικά Μέλη:
1. Γαβριηλίδης Κων/νος του Θεοφάνη με Α.Δ.Τ.:

ΑΙ 836650, ΠΕ Δασολόγων, υπάλληλος της Δ/νσης Πολι-
τικής Προστασίας Α.Δ.Θ.Σ.Ε., ως Πρόεδρος.

2. Καραδήμος Δημήτριος του Αποστόλου με Α.Δ.Τ.:
ΑΖ 761814, ΠΕ Γεωπόνων, υπάλληλος της Δ/νσης Υδάτων 
Θεσσαλίας Α.Δ.Θ.Σ.Ε., ως μέλος.

3. Κουγιάννη Αικατερίνη του Βασιλείου με Α.Δ.Τ.:
ΑΙ 281201, Δικηγόρος Παρ' Εφέταις του Δικηγορικού 
Συλλόγου Λάρισας, ως μέλος.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Μπαμπουκλή 
Ευαγγελία του Ιωάννη με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 264084, ΔΕ Διοικη-
τικών Γραμματέων, υπάλληλος της Δ/νσης Κοινωφελών 
Περιουσιών Α.Δ.Θ.Σ.Ε.

Αναπληρωματικά μέλη κατ' αντιστοιχία των ανωτέρω 
ορίζονται:

1. Τσάρα Καλλιόπη του Θωμά με Α.Δ.Τ.: AM 367588, 
ΠΕ Δασολόγων, υπάλληλος του Δασαρχείου Λάρισας, 
ως Πρόεδρος.

2. Κλιάπη Μαρία του Σωτηρίου με Α.Δ.Τ.: Ν 845612,
ΠΕ Γεωπόνων, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικών Υποθέ-
σεων Θεσσαλίας Α.Δ.Θ.Σ.Ε., ως μέλος.

3. Βελούλα Δήμητρα του Αλεξάνδρου, με Α.Δ.Τ.:
Σ 454668, Δικηγόρος Παρ' Εφέταις του Δικηγορικού Συλ-
λόγου Λάρισας, ως μέλος.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται ο Τσαπραλής Γε-
ώργιος του Ιωάννη με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 841364, ΔΕ Γεωτεχνικών, 
υπάλληλος του Δασαρχείου Λάρισας.

3η Επιτροπή Εξέτασης Αντιρρήσεων (ΕΠ.Ε.Α.)

Τακτικά Μέλη:
1. Αναστόπουλος Χρήστος του Γεωργίου με Α.Δ.Τ.:

Χ 415626, ΠΕ Δασολόγων, υπάλληλος της Δ/νσης Πολι-
τικής Προστασίας Α.Δ.Θ.Σ.Ε., ως Πρόεδρος.

2. Μουλαρά Ελένη του Γεωργίου με Α.Δ.Τ.: AM 818588, 
ΠΕ Τοπογράφων, υπάλληλος της Δ/νσης Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού Θεσσαλίας Α.Δ.Θ.Σ.Ε., ως μέλος.

3. Ζαρκάδας Χριστόφορος του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 767924, Δικηγόρος Παρ' Εφέταις του Δικηγορικού 
Συλλόγου Λάρισας, ως μέλος.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Βαρδάτσικου 
Μαργαρίτα του Γεωργίου με Α.Δ.Τ.: AM 822744, ΔΕ Δι-
οικητικών Γραμματέων, υπάλληλος της Δ/νσης Αστικής 
Κατάστασης και Κοινωνικών Υποθέσεων Α.Δ.Θ.Σ.Ε.

Αναπληρωματικά μέλη κατ' αντιστοιχία των ανωτέρω 
ορίζονται:

1. Τζιτζιλέρη Πηνελόπη του Δημητρίου με Α.Δ.Τ.:
Κ 717962, ΠΕ Δασολόγων, υπάλληλος του Δασαρχείου 
Αγιάς, ως Πρόεδρος.

2. Χαϊντούτης Γεώργιος του Λάμπρου με Α.Δ.Τ.:
ΑΙ 845904, ΤΕ Τοπογράφων, υπάλληλος της Δ/νσης Υδά-
των Θεσσαλίας Α.Δ.Θ.Σ.Ε., ως μέλος.

3. Σάκκας Ιωάννης του Αλεξάνδρου με Α.Δ.Τ.:
ΑΕ 791509, Δικηγόρος Παρ' Εφέταις του Δικηγορικού 
Συλλόγου Λάρισας, ως μέλος.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Γιαννούλη Χρυ-
σούλα του Γρηγορίου με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 770247, ΔΕ Γεωτεχνι-
κών, υπάλληλος του Δασαρχείου Λάρισας.

Έδρα των Επιτροπών καθορίζεται η έδρα της Δ/νση 
Δασών Ν. Λάρισας.

Η χωρική αρμοδιότητα της κάθε Επιτροπής Εξέτασης 
Αντιρρήσεων (ΕΠ.Ε.Α.) θα καθοριστεί από τη Δ/νση Δα-
σών Ν. Λάρισας, λαμβανομένης υπόψη της ταξινόμησης 
των προς εξέταση υποθέσεων και με κύριο μέλημα την 
κατανομή τους κατά τρόπο που να εξασφαλίζεται η εύ-
ρυθμη λειτουργία των Επιτροπών.

Η λειτουργία των Επιτροπών Εξέτασης Αντιρρήσεων 
(ΕΠ.Ε.Α.) καθορίζεται στο άρθρο 18 του ν. 3889/2010 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και στην αριθ. 146776/ 
2459/21-10-2016 (Β' 3532) απόφαση του Υ.Π.ΕΝ., όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθ. 160543/2326/3-10-2017 
απόφαση του Αναπληρωτή Υ.Π.ΕΝ. (Β' 3625), σε συνδυ-
ασμό με τα άρθρα 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατά-
ξεις», όπως ισχύει.

Η αποζημίωση του ιδιώτη δικηγόρου μέλους των 
ως άνω Ε.Π.Ε.Α. καθορίζεται με την αριθ. 153395/920/
12-4-2017 (ΥΟΔΔ 206) απόφαση του Αναπληρωτή Υ.Π.ΕΝ., 
όπως ισχύει μετά τη διόρθωση σφάλματος (ΥΟΔΔ 332).

Το αναπληρωματικό μέλος του ιδιώτη δικηγόρου αμεί-
βεται μόνο για συμμετοχή σε συνεδριάσεις που αναπλη-
ρώνει το τακτικό μέλος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 23 Οκτωβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2704 Τεύχος ΥΟΔΔ 566/08.11.2017

4 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

    Αριθμ. Φ.40.Α/4561 

Τροποποίηση της αρ. Φ.40.Α/4005/12-10-2016 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 570) απόφασης του Αντιπεριφερειάρχη

ΠΕ. Φθιώτιδας «Συγκρότηση Τριμελούς Επιτρο-

πής χορήγησης βεβαιώσεων σε παραγωγούς πω-

λητές Λαϊκών Αγορών Δήμου Στυλίδας Π.Ε. Φθι-

ώτιδας».

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του 
π.δ.148/2010 ( Α' 241) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας».

2. Τις διατάξεις του ν. 4264/2014 (Α΄ 118) «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων εκτός καταστήματος και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την Α2-704/22-07-2014 (Β' 2126) απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Σύσταση 
Τριμελών Επιτροπών χορήγησης βεβαιώσεων σε παρα-
γωγούς πωλητές λαϊκών αγορών κατ' εφαρμογή της παρ. 1
του άρθρου 11 του ν. 4264/2014 Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων εκτός καταστήματος και άλλες διατά-
ξεις » (ΦΕΚ Α΄ 118)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Την αριθ. 17/05-01-2011 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Στερεάς Ελλάδας με θέμα «Τοποθετήσεις Προϊστα-
μένων Διευθύνσεων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας».

5. Την αριθ. οικ. 156489/4234/13-07-2017 (Β' 2485) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας με θέμα 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας».

6. Την αριθ. Φ.40.Α/4005/12-10-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 570) 
απόφασης του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φθιώτιδας «Συ-
γκρότηση Τριμελούς Επιτροπής χορήγησης βεβαιώσεων 
σε παραγωγούς πωλητές Λαϊκών Αγορών Δήμου Στυλί-
δας Π.Ε. Φθιώτιδας».

7. Το αριθ. 10885/05-10-2017 έγγραφο του Δήμου Στυλί-
δας με το οποίο μας κοινοποιήθηκε η αρ. 10881/05-10-2017
απόφαση του Δημάρχου Στυλίδας, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αρ. Φ.40.Α/4005/12-10-2016 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 570) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φθι-
ώτιδας «Συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής χορήγησης 
βεβαιώσεων σε παραγωγούς πωλητές Λαϊκών Αγορών 
Δήμου Στυλίδας Π.Ε. Φθιώτιδας» και ορίζουμε:

α) Τον Επαμεινώνδα Ζαρογιάννη του Κωνσταντίνου, με 
ΑΔΤ ΑΙ 981443, Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας - 
Αντιδήμαρχο, ως αναπληρωτή του Δημάρχου Στυλίδας, 
σε αντικατάσταση του Ιωάννη Καρακώστα του Χρήστου 
με ΑΔΤ Τ 482319.

β) Την Κωνσταντίνα Στίγκα του Παναγιώτη, υπάλληλο 
του Δήμου Στυλίδας με βαθμό Α' και ΑΔΤ Χ 489570,ως 
τακτικό μέλος,σε αντικατάσταση της Αναστασίας Καρα-
γεώργου του Δημητρίου, και ΑΔΤ ΑΙ 978025.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. Φ.40.Α/4005/12-10-2016 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 570) απόφαση.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 13 Οκτωβρίου 2017

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΚΑΡΑΪΣΚΟΣ

Ι

5 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

    Αριθμ. 3825 

Ορισμός αντικαταστάτη Προέδρου του Τμήμα-

τος Πληροφορικής του Ιονίου Πανεπιστημίου. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
(Αριθμ. Συνεδρίασης 3/24-10-2017)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 19 και της πα-

ραγ. 11 του άρθρου 15 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/Α'/
04-08-2017).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 4473/2017 (ΦΕΚ 78/
Α'/30-05-2017).

3. Το ν. 3255/2004 (ΦΕΚ: 138/2004), με τον οποίον ιδρύ-
θηκαν τα Ακαδημαϊκά Τμήματα Τεχνών Ήχου και Εικόνας 
και Πληροφορικής του Ιονίου Πανεπιστημίου.

4. Την με αριθ. πρωτ. Ι.Π. 3075/4-12-2015 πράξη του 
Υπουργού και της Αναπληρώτριας Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων με την οποία διαπιστώνεται 
ο διορισμός του Βασίλειου Χρυσικόπουλου του Κων-
σταντίνου, Καθηγητή του Τμήματος Πληροφορικής της 
Σχολής Επιστήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής 
του Ιονίου Πανεπιστημίου ως Πρύτανη του Ιονίου Πα-
νεπιστημίου.

5. Την από 09-05-2017 απόφαση της 1ης Συνεδρίασης 
της Συνέλευσης του Τμήματος Πληροφορικής (Τ.Π.) με 
θέμα: «Συγκρότηση Συνέλευσης και Γενικής Συνέλευ-
σης Ειδικής Σύνθεσης του Τμήματος Πληροφορικής 
μετά την αυτοδυναμία του Τμήματος», το με αριθ. πρωτ. 
Ι.Π.: 1438/09-05-2017 έγγραφο με θέμα: «Προκήρυξη 
εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου στο Τμήμα Πλη-
ροφορικής της Σχολής Επιστήμης της Πληροφορίας και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2705Τεύχος ΥΟΔΔ 566/08.11.2017

Πληροφορικής του Ιονίου Πανεπιστημίου» καθώς και 
το με αριθ. πρωτ. Τ.Π./708/19-05-2017 έγγραφο περί 
αναδείξεως του Αναπληρωτή Καθηγητή Κωνσταντίνου 
Οικονόμου ως Προέδρου του Τμήματος Πληροφορικής 
κατόπιν διεξαχθεισών εκλογών.

6. Το με αριθ. πρωτ. Ι.Π.: 3719/19-10-2017 έγγραφο 
με το οποίο ο Αναπληρωτής Καθηγητής Κωνσταντίνος 
Οικονόμου υπέβαλε την παραίτησή του από Πρόεδρος 
του Τμήματος Πληροφορικής, λόγω του ότι εξελέγη 
Κοσμήτορας της Σχολής Επιστήμης της Πληροφορίας 
και Πληροφορικής με τριετή θητεία που αρχίζει την
1η Δεκεμβρίου 2017 και λήγει την 30η Νοεμβρίου 2020, 
κατόπιν διεξαχθεισών εκλογών και της υπ' αριθ. πρωτ. Ι.Π.: 

3760/23-10-2017 διαπιστωτικής πράξης του Πρύτανη.
7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

Oρίζει ως αντικαταστάτη του παραιτηθέντος Προέ-
δρου του Τμήματος Πληροφορικής τον Καθηγητή Πα-
ναγιώτη Βλάμο του Μιχαήλ (ΑΔΤ: ΑΖ 049420), έως την 
ανάληψη καθηκόντων του εκλεγησόμενου Προέδρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 26 Οκτωβρίου 2017

Ο Πρύτανης
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΧΡΥΣΙΚΟΠΟΥΛΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2706 Τεύχος ΥΟΔΔ 566/08.11.2017

*14005660811170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-11-09T11:51:05+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




